
BIAŁOSTOCKI 
DZIENNIK   WOJEWÓDZKI
Nr. 1 Białystok, dnia 21 stycznia 1950 r.
T R E Ś Ć Str.

D z i a ł  U r z ę d o w y
Poz. i. Zarządzenie W ojewody Białostockiego z dnia 24 grudnia 1949 r. w sprawie utworzenia w Wydziale Perso

nalnym Urzędu Wojewódzkiego Oddziału Osobowego Administracji Rolnictwa i Reform Rolnych . . 1 
„  2. Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 24 grudnia 1949 r. w sprawie wyłączenia spraw, związanych 

z ochroną przed powodziami i innymi klęskami z Wydziału Społeczno-Politycznego i włączenia ich do 
Wydziału Ogólnego Urzędu Wojewódzkiego . . . . . . . . . .  1

„ 3. Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 29 grudnia 194»r. w sprawie zniesienia W'ydziału Aprowizacji
w  Urzędzie Wojewódzkim . . . . . . . . . . . . 1

„  4. Zarządzenie Wojewody białostockiego z dnia 30 grudnia 1949 r. w sprawie w y łączenia z Wydziału Opieki 
Społecznej Urzędu Wojewódzkiego całokształtu agend w zakresie opieki nad matką i dzieckiem i przeka
zania ich do VVydziału Zdrowia . . . . . . . . . . . . 2  

„  5. Zarządzenie Wojewody Białostockiego z dnia 31 grudnia 1949 r. w sprawie utworzenia Wydziału Spraw
Inwalidzkich i Pomocy Społecznej w Urzędzie Wojewódzkim . . . . . . .  2

„  6. Orzeczenie Starosty Powiatowego Sokolskiego z dnia 9 listopada 1949 r. w sprawie przejęcia na własność
Państwa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z S R.R., położonego na terenie gm. Szudziałowo 2 

„  7. Orzeczenie Starosty Powiatowego Suwalskiego z dnia 5 grudnia 1949 r, w sprawie przejęcia na własność 
FaństWa mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R., położonego na terenie gmin berzniki 
i Krasnowo . . . . ■ . . . . . . . . . . 3

D z i a ł  N i e u r z ą d o w y
Ogłoszenie o zmianie nazwiska . . . . . . . . . . . .  5
Komunikat Administracji Biał. Dziennika Wojew. . . . . . . . . .  5
Ogłoszenie o zagubieniu dokumentów . . . . . . . . . . .  6

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
ZARZĄDZENIE 

W OJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 24 grudnia 1949 r. 

w sprawie utworzenia w Wydziale Personalnym Urzędu 
Wojewódzkiego Oddziału Osobowego Administracji Rolnic

twa i Reform Rolnych.
Na podstawie §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w  sprawie orga
nizacji urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw 
w tych urzędach (Dz. U. R. P. N r 76, poz. 611) oraz zarzą
dzenia Ministrów: Administracji Publicznej oraz Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 15 października 1949 r. w sprawie 
administrowania wydatkami osobowymi i rzeczowo - admi
nistracyjnymi oraz załatwiania spraw osobowych zespolo
nych organów Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych 
(Dz. U. M. A. P. N r 45, poz. 331) zarządzam co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Wydziale Personalnym Urzędu Wo-. 
jewódzkiego Oddział Osobowy Administracji Rolnictwa i Re
form Rolnych (znak Pers. Roi.).

§ 2. Oddział Osobowy Administracji Rolnictwa i Reform 
Rolnych obejmuje sprawy osobowe wszystkich pracowników 
administracji rolnictwa i reform rolnych, zarówno opłaca
nych z kredytów wyodrębnionych w budżecie Ministerstwa 
Administracji Publicznej, jak i z kredytów umieszczonych 
w budżecie Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych (o- 
świata rolnicza, plan inwestycyjny, fundusz ziemi i inne 
kredyty), a w szczególności sprawy: etatów osobowych tych 
pracowników, zawiązywania i rozwiązywania stosunku 
służbowego, zaszeregowań i awansów, urlopów, odznaczeń, 
przyznawania nagród i zapomóg, doboru kandydatów na 
-arsy, praktyk wakacyjnych, list kwalifikacyjnych, zmiany 
“tytułów i charakteru służbowego, przeniesień na inne miej 
sce służbowe i w stan spoczynku, wstępnych dochodzeń w 
sprawach występków i wykroczeń służbowych, opracowywa
nia danych do preliminarza budżetowego w zakresie wydat
ków osobowych i rzeczowo - administracyjnych oraz ewiden
cji personalnej, statystyki i sprawozdawczości.

§ 3. Naczelnik Wydziału Personalnego, w porozumieniu 
z Dyrektorem Działu Rolnictwa i Reform Rolnych, opracuje 
dla celów kancelaryjnych rzeczowy podział akt Oddziału 
(wykaz teczek).

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1950 r.

Przed tym terminem Dyrektor Działu Rolnictwa i Reform 
Rolnych przekaże, a Naczelnik Wydziału Personalnego 
przejmie odnośne akta osobowe pracowników administracji 
rolnictwa i reform rolnych za protokółem z;dawczo - odbior
czym.

Wojewoda Julian Horodecki

ZARZĄDZENIE 
W OJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 24 grudnia 1949 r.

w sprawie wyłączenia spraw, związanych z ochroną przed 
powodziami i innymi klęskami z Wydziału Społeczno - Po
litycznego i włączenia ich do Wydziału Ogólnego Urzędu 

Wojewódzkiego.

Na podstawie § 37 rozporządzenia Ministra Spraw W e
wnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organiza
cji urzędów wojewódzkich oraz tryou załatwiania spraw w 
tych urzędach (Dz. U. R. P. N r 76, poz. 611) oraz pisma 
okólnego Ministra Administracji Publicznej z dnia 18 paź
dziernika 1949 r. L. Orp. I I I— 5— 5704— 1 (Dz.U.M.A.P. N r
45, poz. 338) zarządzam co następuje:

§ 1. Wyłącza się z Oddziału Ochrony przed Pożarami i 
Innymi Klęskami w Wydziale Społeczno - Politycznym spra
wy związane z ochroną przed powodziami i innymi klęska
mi i włącza się je do zakresu działania Oddziału Organiza
cyjnego w Wydziale Ogólnym.

§ 2. Dotychczasowy Oddział Ochrony przed Pożarami i 
Innymi Klęskami w Wydziale Społeczno - Politycznym o- 
trzymuje nazwę Oddział Ochrony przed Pożarami.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

Wojewoda Julian Horodecki

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO

z dnia 29 grudnia 1949 r. 
w sprawie zniesienia Wydziału Aprowizacji 

w Urzędzie Wojewódzkim.
Na podstawie § 37 rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organi
zacji urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w



tych urzędach (Dz. U. E. P. N r 76, poz. 611) oraz zarządze
nia Likwidatora Agend Ministerstwa Aprowizacji z dnia 
21 grudnia 1949 r. L. dz. I'Og'6863'Org. zarządzam co na
stępuje:

§ 1. Znosi się Wydział Aprowizacji W Urzędzie W oje
wódzkim.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dn. 31 grudnia 1949 r.
Wojewoda Julian Horodecki

4
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 30 grudnia 1949 r. 

w sprawie wyłączenia z Wydziału Opieki Społecznej Urzę
du Wojewódzkiego całokształtu agend w  zakresie opieki nad 
matką i dzieckiem i przekazania ich do Wydziału Zdrowia.

Na podstawie § 37 rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w  sprawie organiza
cji urzędów wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw w 
tych urzędach ,(Dz. U. E. P. N r 76, poz. 611) oraz okólnika 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej i Ministra Zdrowia z 
dnia 19 grudnia 1949 r. N r Op. V. 817649 w sprawie prze
jęcia przez Wydziały Zdrowia Urzędów Wojewódzkich, Za
rządów Miejskich m. st. Warszawy i m. Łodzi spraw opieki 
nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami ciężarnymi i 
karmiącymi zarządzam co następuje:

§ 1. Wyłącza się*z Wydziału Opieki Społecznej sprawy 
opieki nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami ciężar
nymi i karmiącymi i włącza się je do zakresu działania W y
działu Zdrowia.

§ 2. Naczelnik Wydziału Opieki Społecznej przekaże, a 
Naczelnik Wydziału Zdrowia przejmie akta wymienionych 
spraw za protokółami zdawczo - odbiorczymi sporządzony
mi zgodnie z przepisami powołanego okólnika z dnia 19. 
X II. 1949 r.

§ 3. Sprawy opieki ^nad dziećmi do lat trzech oraz nad 
kobietami ciężarnymi i karmiącymi w ramach Wydziału 
Zdrowia załatwiać będzie Centralna Wojewódzka Poradnia 
Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka;

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1950 r.

Wojewoda Julian Horodecki

5
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY BIAŁOSTOCKIEGO
z dnia 31 grudnia 1949 r. 

w  sprawie utworzenia Wydziału Spraw Inwalidzkich i Po
mocy Społecznej w  Urzędzie Wojewódzkim.

Na podstawie §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organi
zacji Urzędów Wojewódzkich oraz trybu załatwiania spraw 
w  tych urzędach (Dz. U. E. P. N r 76, poz. 611) oraz okól
nika Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 20 grudnia 
1949 r. w  sprawie połączenia Wydziałów Opieki Społecznej 
i Spraw Inwalidzkich, zarządzam co następuje:

§ 1. Znosi się z dniem 31 grudnia 1949 r. W ydziały Opie
ki Społecznej i Spraw Inwalidzkich a na ich miejsce two
rzy się Wydział Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej 
(Znak Inw .).

§ 2. Wydział Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej
obejmuje zakres działania zniesionych Wydziałów Spraw 
Inwalidzkich i Opieki Społecznej, z wyjątkiem spraw opie
ki nad dziećmi do lat trzech oraz nad kobietami ciężarnymi 
i karmiącymi, przejętych zgodnie z zarządzeniem moim z 
dnia 30 grudnia 1949 r. przez Wydział Zdrowia.

§ 3. Wydział Spraw Inwalidzkich i Pomocy Społecznej 
dzieli się na 4 oddziały:

1) Planowania i Nadzoru,
2) Produktywizacji Inwalidów,
3) Akcyj Państwowych,
4) Akcyj Samorządowych.
§ 4. W  Starostwie Powiatowym Białostockim Eeferat 

Spraw Inwalidzkich łączy się z Eeferatem Opieki Społecz
nej. Połączony Eeferat otrzymuje nazwę „Eeferat Spraw 
Inwalidzkich i Pomocy Społecznej” .

§ 5. W  pozostałych Starostwach Eeferaty Opieki Spo
łecznej zmieniają nazwę na „Eeferaty Pomocy Społecznej” .

§ 6. Szczegółowy podział czynności Wydziału Spraw In
walidzkich i Pomocy Społecznej oraz wymienionych w §§ 4 i
5 referatów w Starostwach zostanie określony dodatkowym 
zarządzeniem.

§ 7. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 
stycznia 1950 r.

Wojewoda Julian Horodecki

6
O R Z E C Z E N I E  

STAROSTY POWIATOWEGO SOKOLSKIEGO
z dnia 9 listopada 1949 r.

w sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do Z.S.E.E., położonego na 

terenie gminy Szudziałowo.

Na zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 J-.
o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z.S.E.E. (Dz. U. E. P. N r 59, poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów: Skarbu oraz 
Eolnictwa i Eeform Eolnych z dnia 15 lipca 1948 r., wyda
nego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej, 
w sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.E.E. 
(Dz. U. E. P. N r 37, poz. 271) o r z e k a m :  że mienie nie
ruchome składające się z gospodarstw rolnych i zabudowań, 
nie mające urządzonej księgi wieczystej, pozostałe po niżej 
wymienionych osobach przesiedlonych do Z.S.E.E., położo
ne we wsi Wierzchlesie, a mianowicie:
1. Kuryłowicza Aleksandra s. Stefana -— 3 ha gruntu.
2. Kuryłowicza Aleksandra s. Maksyma —  8 ha gruntu.
3. Kornieja Wincentego s. Teodora —  3 ha gruntu.
4. Ambrożejczyka Michała s. Filipa —  11 ha gruntu.
5. Supronika Wincentego s. Wasila —  13,5 ha gruntu.
6. Małachwieja Wincentego s. Jana —  4 ha gruntu.
7. Supronika Wincentego s. Bonifacego —  8 ha gruntu.
8. Ambrożejczyka Aleksandra s. Maksyma —  4 ha gruntu.
9. Naumczyka Józefa s. Józefa —  8 ha gruntu i chlew.

10. Ambrożejczyka Ignacego s. Maksyma —  4 ha gruntu.
11. Ambrożejczyka Aleksandra i Józefa s. Stefana —  10 ha 

gruntu, 2 domy i stodoła.
12. Wróblewskiego Mikołaja i Aleksandra s. Wincentego—  

8 ha gruntu, dom mieszkalny i stodoła.
13. Uściło Michała s. Michała —  8 ha gruntu i chlew.
14. Giby Wincentego s. Jana —  8 ha gruntu, 1/2 domu i 

pustaki.
15 . Onoszko Mikołaja i Włodzimierza s. Adama —  2,14 ha 

gruntu.
16. Mulkiewicza Piotra s. Piotra —  8 ha gruntu, dom i

stodoła. .
17. Onoszko Alepksandra i Michała s. Stefana —  4 ha

gruntu i 2 domy.
18. Stasiewicza Wincentego s. Teodora —  4 ha gruntu.
19. Ambrożejczyka Aleksandra s. Mateusza —  6 ha gruntu.
20. Dmitruka Michała s. Michała —  4 ha gruntu, dom,

chlew i stodoła.
21. Naumczyka Mikołaja s. Wincentego —  5 ha gruntu.
22. Kiszkiela Michała s. Stefana —  4 ha gruntu.
23. Lankiewicza Włodzimierza s. Andrzeja —  4 ha gruntu.
24. Stasiewicza Aleksandra, s. Wincentego —  8 ha gruntu.
25. Taudula Aleksandra s. Józefa —  10,5 ha gruntu.
26. Dubienieckiego Aleksandra s. Jana —  16 ha gruntu,

dom, chlew i piwnica.
27. Prymaka Władysława s. Józefa —  8 ha gruntu.
28. Naumczyka Władysława s. Jana —  2 ha gruntu.
29. Bach Zinaidy c. Andrzeja —  2 ha gruntu.
30. Korosz Konstantego —  12 ha gruntu, dom i chlew.
31. Laskiewicz Aleksandra —  5 łia gruntu, dom, chlew

i piwnica.
32. Dmitruk W iery c. Michała —  3 ha gruntu.
33. Horosza Leona s. Michała —  2,3 ha gruntu.
34. Citowicza Aleksandra s. Wincentego —  2,5 ha gruntu.
35. Taudul Natalii żony Taudula Wincentego— 8 ha gruntu, 
przeszły z dniem 7 maja 1946 r. na własność Państwa wraz 
ze wszystkimi przynależnościami, jak również prawami 
przysługującymi ich właścicielom.

U z a s a d n i e n i e

Grunta powyższych gospodarstw w myśl art. 1 cyt. de
kretu o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z.S.E.E. jako należące do osób 
przesiedlonych do Z.S.E.E., przechodzą z samego prawa na 
własność Skarbu Państwa, zatem należy postanowić jak w 
sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Wojewody Białostockiego za pośrednictwem Starosty 
Powiatowego Sokolskiego, w  ciągu 14-tu dni, licząc od dnia 
30-go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w  Dzienni
ku Wojewódzkim.

Osobom roszczącym prawo własności do mienia objętego 
niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo wystą
pienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Starosta Powiatowy z poi. Strzałkowski F r . 
Agronom Powiatowy



7
O R Z E C Z E N I E  

STAROSTY POWIATOWEGO SUWALSKIEGO
z dnia 5 grudnia 1949 r.

w  sprawie przejścia na własność Państwa mienia pozosta
łego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. na terenie gmi

ny Berzniki i Krasnowo.

N a zasadzie art. 1 i 3 dekretu z dnia 5 września 1947 r.
o przejściu na własność'Państwa mienia pozostałego po oso
bach przesiedlonych do Z.S.R.R. (Dz. U. R. P. N r 59, poz. 
318) oraz §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia Ministrów: Skarbu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 lipca 1948 r. wyda
nego w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej 
w  sprawie trybu orzekania o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R. 
(Dz. U. R. P. N r 37, poz. 271).

o r z e k a m ,  ż e
1) mienie nieruchome składające się z gospodarstw 

lolnych i zabudowań, nie mające urządzonej księgi wieczy
stej, pozostałe po niżej wymienionych osobach przesiedlo
nych do Z.S.R.R. położone: w gminie Berzniki 
wieś S z t a b i n  k a

1. Bondara Nikita —  16,18 ha gruntu.
2. Sołowjowa Karpa —  17,36 ha gruntu.
3. Sylingowskiego Makara —  6,58 ha gruntu.
4. Potaszkina Merkurego —  7,88 ha gruntu.
5. Potaszkina Parfierego —  4,08 ha gruntu. *
6. Jakowlewa Jegora —  5,6 ha gruntu.
7. Jakowlewa Siergieja —  8,68 ha gruntu.
8. Piedorowa Iwana' —  12,32 ha gruntu.
9. Jakowlewa Siewastjena —  5,6 ha gruntu.

10. Własność gromady Sztabinki —  0,5 ha gruntu.
11. Jakowlewa Jakóba —  8,48 ha gruntu.
12. Maksimów Darii —  4,1 ha gruntu.
13. Aleksiejewych Druja i Izocha —  15,12 ha gruntu.
14. Wołdajewa Jefima —  3,73 ha gruntu.
15. Szarapajewa Potapa —  0,56 ha gruntu.
16. Siemionowa Awierkia —  2,84 ha gruntu.
17. WTojewodowa Fetynia —  1,12 ha gruntu.
18. Potaszkina Iwana —  18,2 ha gruntu, dom mieszkalny 

stodoła i chlew.
19. Potaszkina Płatona —  3,92 ha gruntu.
20. Bondarowa Jefima —  6,16 ha gruntu.
21. Potaszkina Siemiona —  5,04 ha gruntu.
22. Kuzniecowa Iwana —  5,04 ha gruntu.
23. \Vołdajewa Jewłampima —  4,44 ha gruntu.
"24. Butylowa Wasyla —  8,22 ha gruntu, dom mieszkalny 

i chlew.
25. Potaszkina Michała —  7,84 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
26. Potaszkin Katarzyny —  3,08 ha gruntu.
27. Szylingowskiego Sidora —  3,08 ha gruntu, dom mie

szkalny, stodoła i chlew.
28. Aleksiejewa Grzegorza —  1,12 ha gruntu.
29. Gołubowa Dzienisa —  0,84 ha gruntu.
30. Jegorow Eugenii —  6,34 ha gruntu.
31. Morozow Paraskiewii —  6,16 ha gruntu.
32. Bondarewa Archiwa —  6,16 ha gruntu.
33. Jegorowa Foma —  3,36 ha gruntu.

~wieś O l s z a n k a
34. Fiedorowa Artemia —  5,04 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
35. Jakowlewa Dawida —  7,84 ha gruntu.
36. Nikitina Karpa —  7,28 ha gruntu.
37. Siemionowa Makara —  3,06 ha gruntu.
38. Kozakowa Siemiona —  2,24 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
39. Jakowlewa Mikołaja —  7,84 ha gruntu.
40. Siemionowa Jana —  8,5 ha gruntu.
41. Ankudzina Siemiona —  7,84 ha gruntu.
42. Jegorowa N ikita —  15,12 ha gruntu.*
43. Jakowlewa Anisima —  7,84 ha gruntu.
44. Jakowlewa Płatona —  7,84 ha gruntu.
45. Bondarowa Sylwestra —  11,2 ha gruntu.
46. Jakowlewa N ikifora —  7,84 'ha gruntu.
47. Fiedorowa Filipa —  6,72 ha gruntu.
48. Fiedorowa Kuźmy —  8,4 ha gruntu.
49. Fiedorow Ksenii —  6,72 ha gruntu.
50. Siemionowa Filipa —  9,52 ha gruntu, 

wieś P o c k u n y
51. Pawłowa Michała —  4,48 ha gruntu.
52. Zalewszczewskiego Parfiena —  3,36 ha gruntu.
53. Zalewszczewskiego Józefa —  5,04 ha gruntu.
54. Kozinowa Konstantego —  2,8 ha gruntu.

55. Potaszkin Heleny —  1,4 ha gruntu.
56. Potaszkina Jana —  1,4 ha gruntu.
57. Potaszkina Iłariana —  5,6 ha gruntu.
58. Potaszkina Filipa —  4,48 ha gruntu.
59. Potaszkina Wasyla —  2,8 ha gruntu.
60. Zalewszczewskiego Nazara —  10,64 ha gruntu.
61. Fiodorowa Fieodora —  5,6 ha gruntu, dom mieszkal

ny i stodoła.
62. Owsieja Michała —  3,92 ha gruntu, dom mieszkalny 

i stodoła.
63. Zalewszczewskiej Jeudokii —  8,4 ha gruntu.
64. Pogorzelskiego Emiliana —  2,24 ha gruntu, dom mie

szkalny, stodoła i chlew. 
65. Owsiejewa Antoniego —  7,56 ha gruntu, dom jnieszkal

ny, stodoła i chlew.
66. Moroza Józefa —  8,4 ha gruntu.
67. Siemionow Zenadii —  3,36 ha gruntu.
68. Bondarowa Sylwestra —  1,68 ha gruntu:

wieś H o ł n y  W o l m e r a
69. Szylingowskiego Makara —  0,56 ha gruntu.
70. Szylingowskiego Sidora —  0,56 ha gruntu.
71. Jesstawjewych Penfila i Dominika —  14,5 ha gruntu, 

dom mieszkalny, stodoła i chlew.
72. Romanowicza Wincentego —  10 ha gruntu.

wieś Z e g a r y
73. Szylingowskiego Sidora —  1 ha gruntu.
74. Wojtulian Weroniki —  10,8 ha gruntu.
75. Pietraszkiewicza Antoniego —  10,64 ha gruntu.
76. Romanowskiego Antoniego —  7,46 ha gruntu, dom 

mieszkalny i stodoła.
wieś D w o r c z y s k o

77. Szylingowskiego Sidora —  0,56 ha gruntu.
78. Aleksiejewa Dżuja —  0,55 ha gruntu.
79. Aleksiejewa Grzegorza —  1,12 ha gruntu.
80. Szylingowskiego Makara —  0,56 ha gruntu, 

wieś K r e j w i n c e
81. Fiodorow Ksenii —  3,08 ha gruntu.
82. Fiodorowa Filipa —  3,08 ha gruntu, 

wieś Z a b u r y
83. Pieganowa Dymitra —  5,04 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
folw. B e r z n i k i

84. Lipatowa Kupriana —  15 ha gruntu.
85. Dawidowa Gawryła — 33,59 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła, chlew i magazyn.
wieś M a c i e  j o w i z n a
86. Jegorowa Jestafija —  1,5 ha gruntu.
87. Gusiewa Minja —  1 "ha grantu.
88. Wojewodowa Fetynia —  6,3 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
89. JJljanowa Wasyla —  7,84 ha gruntu, dom mieszkal

ny i chlew.
wieś O g r o d n i k i
90. Jaśkiewicza Stanisława —  1,68 ha gruntu.
91. Bugorowskiego Piotra —  1,12 ha gruntu i dom mie

szkalny.
92. Romanowskiej Anieli —  1,68 ha gruntu.
93. Wilkieła Marcina —  1,S8 ha gruntu, 

w gminie Krasnowo
wieś D z i e d z i u l e

94. Adukowskiej Rozalii —  3,92 ha gruntu.
95. Radzewicza Piotra —  3,92 ha gruntu.
96. Balita Jana —  4,48 ha gruntu.
97. Karalus Marianny —  12,32 ha gruntu.
98. Żylińskiego Jerzego —  7,84 ha gruntu, dom mieszkal

ny i chlew. ,
99. Niewulisa Jerzego —  7,56 ha gruntu i piwnica.

wieś K r a s n o w o
100. Januszenisa Jana —  11,5 ha gruntu, 
wieś N o w i n k i
101. Burdulisa Jana —  11,39 ha gruntu.
102. Niewulisa Ignacego —  10,08 ha gruntu.
103. Judyckiego Józefa —  2,95 ha gruntu.
104. Judyckiego Kazimierza —  4,85 ha gruntu i chlew.
105. Drucisa Dominika —  17,45 ha gruntu, stodoła i chlew, 
wieś P e ł e 1 e
106. Baluna Macieja —  2,24 ha gruntu.
107. Kalinowskiego Jana —  3,36 ha gruntu, dom mieszkal

ny i stodoła.
108. Janulewicza Antoniego —  6,74 ha gruntu, dom miesz

kalny, chlew i stodoła.



109. Bartnika Józefa 5,04 ha gruntu.
110. Chomicza Józefa —  1,12 ha gruntu.

'1 1 1 .  Masianisa Antoniego —  4,48 ha gruntu.
112. Matulewicza Antoniego —  1,12 gruntu.
11J3. Pieczulisa Piotra —  17,92 ha gruntu, dom mieszkal- 

 ny, stodoła, chlew i spichrz,
folw. P e ł e 1 e

114. Sidorowicza Jana —  15 ha gruntu. 

w ieś N o w o s i o ł k i
115. Masianisa Antoniego —  2,8 ha gruntu, 

wieś R e s z e c i e
 116. Liszkowskiego Kazimierza —  7,84 ha gruntu.
 117. Mulskiego Stanisława —  10,92 ha gruntu, 
 118. Kaszulanisa Antoniego —  10,36 ha gruntu, dom miesz- 

ny, stodoła, chlew i spichrz.

wieś S z k l a r n i a
119. Żukowskiego Józefa —  0,56 ha gruntu, 
wieś S k a r k i s z k i
120. Żuryńskiego Józefa —  5,6 ha gruntu, dom mieszkal

ny, chlew i spichrz.
121. Łazewnika Wincentego —  8,96 ha grnutu, dom mie

szkalny, stodoła i spichrz.
122. Szymczyka Jana —  2,24 ha gruntu.
123. Szymczyka Adama —  3,36 ha gruntu.

wieś R y n k o  j e z i o r y
124. Aleksa Anieli —  5,6 ha gruntu.
125. Chmielewskiego Albina —  11,2 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodojła i chlew.
126. Misiukiewicza Józefa -— 3,92 ha gruntu.
127. Sikorskiego Józefa —  14 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła, chlew i plewnik.

wieś W  i d u g  i e r y
128. Chmielewskiego Alfonsa —  3,36 ha gruntu.
129. Woznialisa Macieja —  7,28 ha gruntu.
130. Woznialisa Jana —  4,48 ha gruntu.
131. Paniszkiewiczów Jana i Kazimierza —  22,4 ha grun

tu i dom mieszkalny.
132. Kadziewskiego Kazimierza —  19,04 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła, 2 chlewy, spichrz i piwnica.
133. Dornik Pauliny —  2,8 ha gruntu.
134. Staskiewicz Weroniki —  2,80 ha gruntu.
135. Kozłowskiego Jerzego —  2,24 ha gruntu.
136. Staskiewicza Józefa —  2,8 ha gruntu.
137. Bubnisa Józefa —  5,04 ha gruntu.

wieś P r z y s t a w a n c e
138. Dziemiana Wincenttego —  12,32 ha gruntu, dom mie

szkalny, stodoła, chlew i spichrz.
139. Czeszkiewicz Ewy —  8,12 ha gruntu.
140. Czeszkiewicza Piotra —  8,12 ha gruntu, dom miesz

kalny i stodoła.
141. Niewulisa Piotra —  14,56 ha gruntu, dom mieszkal

ny, chlew i spichrz.
142. Baluna Macieja —  6,72 ha gruntu i stodoła.
143. Baluna Antoniego —  7,56 ha gruntu.
144. Chomicza Józefa —  15,12 ha gruntu.
145. Michniewicza Wincentego —  2,24 ha gruntu.
146. Radzewicza Adama —  24,63 ha gruntu.
147. Senda Dominika —  3,36 ha gruntu.

wieś G w o z d z i c z n o
148. Zwejralisa Michała —  3,92 ha gruntu.
149. Gausa Adama —  2,24 ha gruntu.
150. Rogialisa Józefa —  2,24 ha gruntu.

wieś S a n k u r y
151. Szwiadasa Wincentego —  8,49 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła i chlew.
152. Sutrynowicza Bronisława —  11,66 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła i chlew.
153. Kubylisa Jana —  19,6 ha gruntu.
154. Grabiewskiego Antoniego —  16,73 ha gruntu.
155. Januszamisa Ignacego —  15,54 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła i chlew.
156. Tarutisa Antoniego —  15,37 ha gruntu, dom mieszkal

ny i stodoła.
157. Garbacewicza Pawła —  5,04 ha gruntu.
158. Gausa Adama —  3,36 ha gruntu, 

folw. F e l i c j a n o w o
159. Woznialisa Jana —  12,88 ha gruntu, 

folw. P  o ł u n c e
160. Dziemian Marianny —  14,42 ha gruntu.
161. Milewskiego Józefa —  15 ha gruntu.

wieś D u s z n i c a
162. Kupstasa Józefa —  7 ha gruntu.
163. Wałukanisa Władysława —  1,8 ha gruntu.
164. Mikołanis Anny —  11,45 ha gruntu i dom mieszkalny.
165. Czesnakiewicza Antoniego —  3,74 ha gruntu.
166. Wałukanisa Wincentego —  9,56 ha gruntu.
167. Drucis Agaty —  6,47 ha gruntu, dom mieszkalny i  

stodoła.
wieś T a r n ó w k a
168. Rekuc Marianny —  2,91 ha gruntu.
169. Jasinskima Adama —  1,49 ha gruntu, 
wieś R a d z i u c i e
170. Klucznika Wincentego —  0,28 ha gruntu.
171. Macianisa Józefa —  6,72 ha gruntu, dom mieszkalny* 

stodoła i chlew.
172. Radzewicza Pawła —  1,77 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
173. Dąbrowskiego Aleksandra —  1,4 ha gruntu.
174. Romanowskiego Józefa —  0,84 ha gruntu.
175. Macianisa Wincentego —  5,88 ha gruntu.
176. Mackiewicza Marcina —  4,2 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła, chlew i spichrz.
177. Marteckiego Karola —  11,76 ha gruntu.
178. Marteckiego Józefa —  6,16 ha gruntu, dom mieszkal

ny i chlew.
179. Macianisa Jana —  5,6 ha gruntu.
180. Klucznika Józefa —  16,24 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i spichrz.
181. Macianisa Józefa —  11,76 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.
182. Żukowskiego Hieronima —  5,6 ha gruntu.
183. Szupszyńskiego Józefa —  1,12 ha gruntu, dom miesz

kalny i chlew. '
wieś R o g o ż e
184. Cybulskiego Wincentego —  0,94 ha gruntu, 
wieś J e n o r a j ś c i e
185. Gilisa Andrzeja —  4,48 ha gruntu.
186. Grablunasa Piotra —  1,12 ha gruntu.
187. Grablunasa Macieja —  1,12 ha gruntu.
188. Piekarskiego Piotra —  3,36 ha gruntu.
189. Matulewicza Jana —  1,12 ha gruntu.
190. Swisłowskiej Katarzyny —  1,12 ha gruntu.
191. Kielercia Antoniego —  1,12 ha gruntu.
192. Czereszko Antoniego —  1,12 ha gruntu.
193. Radzewicza Antoniego —  3,36 ha gruntu.
194. Gailisa Józefa —- 2,8 ha gruntu, 
wieś W e s o ł o w k a
195. Kościerz Marianny —  6,15 ha gruntu.
196. Wolańskiego Józefa —  5,6 ha gruntu.
197. Radzewicza Antoniego —  10,08 ha gruntu.
198. Matulewicza Jana —  5,6 ha gruntu, 
wieś J o d e l i s z k i
199. Leonczyk Elżbiety —  6,83 ha gruntu.
200. Kunigiszkisa Józefa —  11,66 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła i chlewa.
201. Klucznika Leona —  11,2 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła, chlew i spichrz.
202. Żukowskiego Wincentego —  20,55 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła, 2 chlewy i spichrz.
203. Sikorskiego Wincentego —  10,59 ha gruntu i chlew.
204. Skrzypko Wincentego —  11,16 ha gruntu, stodoła i 

chlew.
205. Skrypko Albiny —  1,5 ha gruntu, dom mieszkalny i 

stodoła.
206. Jasiewicz Agaty —  10,64 ha gruntu.
207. Chmielewskiego Franciszka —  11,27 gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła i chlew.
208. Jasiewicza Józefa —  10,59 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
209. Łukaszewicz Rozalii —  4,48 lia gruntu.
210. Mackiewicza Franciszka —  6 ha gruntu i chlew.
211. Chmielewskiej Anny —  11,27 ha gruntu.
212. Jasiewicza Wincentego —  17,2 ha gruntu.
213. Karczewskiej Anny —  3,27 ha gruntu.
214. Tarnowskiego Franciszka —  1,12 ha gruntu.
215. Maciukanisa Ludwika —  9,08 ha gruntu, 
wieś B u d a  Z a w i d u g i e r s k a
216. Kasperowicza Józefa —  11,2 ha gruntu, dom mieszkal

ny, chlew, spichrz i stodoła.
217. Kasperowicza Kazimierza —  11,2 ha gruntu, dom mie

szkalny, chlew, stodoła i spichrz. *
218. Garbacewicza Jana —  2,8 ha gruntu.
219. Marlanisa Franciszka —  7,28 ha gruntu.



220. Burdulisa Piotra —: 4,48 ha gruntu.
221. Kuniszkisa Jana —  2,8 ha gruntu.
222. Krakowskiego Bronisława —  1,4 ha gruntu.

wieś K o n s t a n t y n ó w k a
223. Proszkin Marii —  8,57 ha gruntu.
224. Gierasimowa Afanasia —  8,57 ha gruntu i dom mie

szkalny.
225. Żukowskiego Heronima —  4,48 ha gruntu.
226. Kryczana Michała —  1,12 ha gruntu. '
227. Wojtulanisa Wincentego —  10,28 ha gruntu.
228. Kielerca Antoniego —  6,83 ha gruntu.
229. Kisielewskiego Stanisława —  5,68 ha gruntu.
230. Piekarskiego Piotra —  14,84 ha gruntu.
231. Lewandowskiego Józefa —  5,12 ha gruntu.
232. Leonczyka Franciszka —  3,42 ha gruntu.
233. Jancza Antoniego —  3,42 ha gruntu.
234. Burzyńskiego Hieronima —  5,12 ha gruntu.
235. Stelmachowicza Jana —  5,68 ha gruntu.
236. Wojtulanis Weroniki —  3,42 ha gruntu.
237. Wałalisa Augustyna —  4,56 ha gruntu.
238. Sawanisa Andrzeja —  5,12 ha gruntu.
239. Piekarskiej Anny —  3,42 ha gruntu.
240. Dziakowskiego Kazimierza —  6,83 ha gruntu.
241. Czereszko Antoniego —  3,42 ha grunty.
242. Czereszko Jana —  6,83 ha gruntu.
243. Kalinowskiego Antoniego —  3,42 ha gruntu
244. Matulewicza Jana —  3,42 ha gruntu.
245. Romanowskiego Józefa —  16,56 ha gruntu.
246. Wojtulanisa Antoniego —  1,12 ha gruntu.
247. Pietraszkiewicza Jana —  5,68 ha gruntu.
248. Wolańskiego Józefa —  5,68 ha gruntu.

wieś B u b e 1 e
249. Kisielewskiego Stanisława —  5,16 ha gruntu, dom 

mieszkalny i stodoła.
250. Stelmachowicza Jana —  5,59 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła i chlew.
„251. Puniszkisa Jana —  3,9 ha gruntu, dom mieszkalny 

stodoła, chlew i spichrz.
252. Lewandowskiego Józefa —  2,36 ha gruntu.
253. Gausa Andrzeja —  0,6 ha gruntu.
254. Kalinowskiego Antoniego —  2,22 ha gruntu, dom mie

szkalny, stodoła i chlew.
255. Klucznika Józefa —  0,55 ha gruntu.
256. Matulewicza Wincentego —  2,22 ha gruntu.
257. Sukcesorów Wojtulanisa Ludwika —  4,05 ha gruntu.
258. Michałowskiej Julii —  4,17 ha gruntu.
259. Michałowskiego Józefa —  5,59 ha gruntu.
260. Radzewicza Antoniego —  1,38 ha gruntu.
261. Radziuna Wincentego —  1,11 ha gruntu.
262. Luto Franciszka —  1,24 ha ggruntu.
263. Matulewicza Jana —  1,37 ha gruntu.
264. Kielert Antoniny —  1,11 ha gruntu.
265. Klucznika Jerzego —  2,22 ha gruntu.
266. Brunejko Franciszka —  0,55 ha gruntu.
267. Żylińskiej Marii —- 0,5 ha gruntu, dom mieszkalny i 

stodoła.
268. Czereszko Antoniego —  1,11 ha gruntu.
269. Stelmachowicza Macieja —  2,22 ha gruntu.
270. Liszkowskiego Kazimierza —  1,24 ha gruntu.
271. Swisło\vskiej Katarzyny —  2,37 ha gruntu.
272. Działakowskiego Kazimierza —• 1,24 ha gruntu.
273. Wierzchowskiej Rozalii —  1,24 ha gruntu.
274. Czereszko Jana —  1,67 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła i chlew.

275. Wierzchowicza Cypriana —  0,55 ha gruntu.
276. Aleksa Władysława —  4,05 ha gruntu.
277. Wałalisa Augustyna —  2,37 ha grantu.
278. Wolańskiego Józefa —  4,72 ha gruntu, dom mieszkal

ny, 2 chlewy, spichrz i stodoła.
279. Wojtulanisa Wincentego —  8,53 ha gruntu, dom mie

szkalny, chlew i spichrz.
280. Żylińskiego Józefa —  4,18 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
281. Jancza Antoniego —  10,62 ha gruntu, dom mieszkal-; 

ny, stodoła, chlew i spichrz.
282. Pietraszkiewicza Jana —  5,85 ha gruntu, dom miesz

kalny, spichrz, łaźnia i stodoła.

wieś N o w o s a d y
283. Kuleszy Alfonsa —  11,76 ha gruntu, dom mieszkalny, 

stodoła, chlew i spichrz.
284. Grabiewskiego Franciszka —  6,72 ha gruntu, dom 

mieszkalny, stodoła i spichrz.
285. Missalisa jiMotra —  11,76 ha gruntu, dom m ieszkaln i

i stodoła.

wieś W  o j n a r y
286. Puniszkisa Jana —  3,36 ha gruntu.
287. Kalinowskiego Antoniego —  3,36 ha gruntu.
288. Kunjgiszkis Anny —  7,84 ha gruntu.

2) mienie nieruchome, składające się z gospodarstw rol
nych i zabudowań, mające urządzoną księgę wieczystą, pozo
stałe po niżej wymienionych osobach, przesiedlonych do 
Z.S.R.R., położone w gminie Krasnowo 
wieś K r a s n o w o
289. Zwejrelisa Michała —  7 ha gruntu.
290. Gausa Adama —  10 ha gruntu, dom mieszkalny, sto

doła, chlew i spichrz.

wieś P e ł e 1 e
291. Matulewicza Adama —  14,56 ha gruntu, dom miesz

kalny, stodoła i chlew.
wieś P o ł u ń c e
292. Skugara Bronisława —  16 ha gruntu, dom mieszkal

ny, stodoła i chlew.
wieś K o n s t a n t y n ó w k a
293. Macianisa Jana —  9,12 ha gruntu.

— przeszły z dniem 1 kwietnia 1946 r. na własność Pań
stwa wraz ze wszystkimi przynależnościami, jak również 
prawami przysługującymi ich właścicielom.

U z a s a d n i e n i e  
Grunta powyższych gospodarstw w myśl art. 1 cyt. de

kretu o przejściu na własność Państwa mienia pozostałego 
po osobach przesiedlonych do Z.S.R.R., jako należące do 
osób przesiedlonych do Z.S.R.R., przechodzą z samego pra
wa na własność Skarbu Państwa, zatem należy postanowić, 
jak w sentencji.

Od orzeczenia niniejszego przysługuje prawo odwołania 
do Wojewody Białostockiego za pośrednictwem Starosty 
Powiatowego Suwalskiego w ciągu dni 14-tu, licząc od dnia 
30-go po dniu ogłoszenia niniejszego orzeczenia w Dzienni
ku Wojewódzkim.

Osobom, roszczącym prawo własności do mienia objęte
go niniejszym orzeczeniem przysługuje również prawo w y
stąpienia do sądu z pozwem o uznanie prawa własności.

Starosta Powiatowy Żelazny F r  
Wicestarosta

D Z I A Ł  N I E  U R Z Ę D O W Y
Ogłoszenie o zmianie nazwiska

Urząd Wojewódzki Białostocki podaje do wiadomości:
1) że na mocy orzeczenia Wojewody Białostockiego z 

dnia 21 grudnia 1949 r. N r AC— 9— 33 49 nazwisko obywa
tela polskiego Kazimierza-Lecha Gąsiorka, syna Kazimierza 
^Jadwigi z Rutkowskich, urodzonego' dnia 5 maja 1936 r. w 
Czarnej Cerkiewnej, zamieszkałego w Augustowie przy ul. 
Sienkiewicza N r 21, zostało zmienione na „ G ą s i o r o w s k  i ” .

2) że na mo,cy orzeczenia Wojewody Białostockiego z 
dnia 21 grudnia 1949 r. N r AC— 9^32'49 nazwisko obywa
tela polskiego Andrzej a-Romana Gąsiorka syna Kazimierza
i Jadwigi z Rutkowskich, urodzonego dnia 2 stycznia 1935 r. 
w .Czarnej Cerkiewnej zamieszkałego w Augustowie przy ul. 
Sienkiewicza N r 21, zostało zmienione na „G ą s i o r o w - 
s k i” .

Nowe nazwisko zastępuje dotychczasowe.

K O M U N I K A T
Administracja Białostockiego Dziennika Wojewódzkiego 

podaje do wiadomości, że: »
1) z dniem 2 stycznia rb. zostało wstrzymane wysyłanie 

Biał. Dziennika Wojew. prenumeratorom, którzy nie uregu
lowali należności z tytułu prenumeraty w roku 1949. Wzno
wienie wysyłki może nastąpić po wpłaceniu na konto czeko
we N r X I I— 182 w P.K.O. całkowitej należności za prenume
ratę w okresach ubiegłych oraz należności za okres bieżący 
(roczny, półroczny, kwartalny). Wysokość zaległej należnoś
ci, obliczona po kwartał I I I  r. ub. włącznie, została podana 
każdemu prenumeratorowi na blankietach nadawczych 
P.K.O., rozesłanych przy numerze 11 Dziennika z dnia 15 li
stopada 1949 r.

2) dla zarządów miejskich i gminnych, .poczynając od 
kwartału IV  r. ub., zaś dla prezydiów rad narodowych i wy-



l

działów powiatowych od 1 stycznia rb., Administracja Dzien
nika zgodnie z okólnikiem Min. Adm. Publ. N r 118 z dnia 
20 grudnia 1949 r. (Dz. U. M. A. P. N r 53, poz. 393), stosu
je prenumeratę bezpłatną.

3) wnioski o unieważnieniu dokumentów przyjmuje A d 
ministracja Dziennika ustnie lub drogą pisemną. Przy zgło
szeniu ustnym interesowany winien osobiście lub za pośred
nictwem innej osoby podać dane niezbędne dla treści ogło
szenia, a więc: dokładną nazwę dokumentu oraz nazwę urzę
du (instytucji), który dokument wystawił ze wskazaniem jego 
siedziby. Przy zgłoszeniu winien być okazany jakikolwiek 
ważny dokument osobisty, zawierający datę urodzenia inte
resowanego oraz imię jego ojca. W  braku takiego dokumentu 
wystarcza okazanie książki domowej, w której interesowany 
jest zameldowany. Przy zgłoszeniu pisemnym należy nadesłać 
pod wyżej wskazanym adresem wniosek, zawierający, nazwi
sko i imię interesowanego oraz datę jego urodzenia i imię 
ojca, dokładny adres, nazwę dokumentu i nazwę urzędu (in
stytucji), który dokument wystawił z jego siedzibą. Wniosek 
winien być podpisany własnoręcznie przez interesowanego 
Równocześnie należy pokryć koszt ogłoszenia w wysokości 
300 złotych (za ogłoszenie jednokrotne), wpłacając tę kwo
tę w urzędzie pocztowym na konto N r X I I— 182 w P.K.O. 
Pominięcie któregokolwiek z wyszczególnionych danych po
woduje dodatkową korespondencję na koszt interesowanego.

Na podstawie zgłoszenia unieważnia się zagubione 
(skradzione dokumenty):

1) Kielak Henryk —  Adamowo-Zastawa gm. Mielnik 
pow. bielsko - podlaskiego —  książki wojskowej, wyd. przez 
R.K.U. Bielsk - Podlaski i zaśw. tożsam., wyd. przez Z.Gm. 
w Mielniku.

2) Sadowy Stanisław —  Adamowo-Zastawa gm. Mielnik 
pow. biel.-podlaskiego —  tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez 
Z. Gm. w Mielniku.

3) Skudnik Władysław —  Białystok, Stołeczna 5 —  tym
czasowego zaśw. tożsam., wyd. przez Z. Miej. w Białymstoku.

4) Jakoniuk Eliasz —  Czarna - Średnia gm. Grodzisk 
pow. biel.-podlaskiego —  tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez 
Z. Gm. w Grodzisku.

5) Zakrzewski Tadeusz —  Łomża, żabia 22 —  karty 
rzem. szewskiej, wyd. przez Star. Pow. Łomżyńskie.

6) Serwatko Ryszard —  Łomża, 1 Maja 19, m. 8 —  
zaśw. rej. N r 26/29 z 20 IX . 1946 r., wyd. przez Z. Miej. w 
Łomży.

7) Kościańczuk Władysław —  Pełch gm. Ciechanowiec 
pow. biel. - podlaskiego —  książ. wojsk. N r 22129 z 14/IV. 
1949 r., wyd. przez R.K.U. Bielsk-Podl.

8) Minkiewicz Kazimierz —  Rutka-Tartak gm, Kada- 
ryszki pow. suwalskiego —  tymcz. zaśw. tożsam. N r D. 
77/47 r. z dnia 10'I. 1947 r., wyd. przez Z. Gm. Kadaryszki.

9) Jewiak Karol —  Granne g'm. Ciechanowiec pow. biel.- 
podlaskiego —  książ. wojsk., wyd. przez R.K.U. Bielsk-Podl.,

oraz tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez Z. Gm. w Ciechanowcu.
10) Krakówko Piotr —- Krakówki Władki gm. Grodzisk 

pow. biel.-podlaskiego —  tymcz. zaśw. tożsam., wyd. przez 
Z. Gm. w Grodzisku.

11) Malinowski Józef —  Białystok, Sitarska 3a —  książ
ki domowej posesji, położonej pod tymże adresem.

12) Kamińska Bronisława —  Białystok, Horodniańska 
14 —  dow. osob., wyd. przez b. władze okup. niem. w  Bia
łymstoku.

13) Tarasiuk Eugeniusz —  Białystok, Wschodnia 27 — 
tymcz. zaśw. tożsam. i dow. tożsam. konia (wałach, kasztan, 
1. 9), wydanych przez Z. Miej. w Białymstoku, oraz karty 
rej., wyd. przez Urz. Skarb, w Białymstoku.

14) Dawidziuk Antoni —  Białystok, Staszyca 5, m. 6 — 
zaśw. rejestr., wyd. przez R.K.U. Białystok.

15) Recko Zenon —  Białystok, Zaściańska 38 —  pozw. 
na prowadzenie pojazdów mech. (zielone) N r 2467, wyd. 
przez Urz. Wojew. Gdański.

16) Nierodziuk Stanisława —  Łapy pow. .wys.-mazow., 
Piękna 20 —  legit. kolej., wyd. przez Okr. Dyr. P. i T. w 
Olsztynie, oraz zaświadczeń o ukończeniu Gimnazjum Ogól- 
nokształc. Zeligmana i sześciomies. Kursów Buchalteryjnych 
w Białymstoku.

17) Kulesza Stanisław —  Białystok, Stalina 48 —  karty 
ewak., wyd. przez Pełnomocnika Urządu do spr. ewak. w 
Wilnie.

18) Krajewski Władysław —  Łomża, Gen.. Sikorskiego 
99 —  karty rzem., wyd. przez Starostwo Pow. Łomż., oraz 
legit. Związku Kupców.

19) Sacharczuk Olga —  Wyczółki gm. Klukowicze pow. 
biel. - podlaskiego tymcz. zaśw. tożsam. N r 1448 z 31. X II. 
1947 r., wyd. przez Z. Gm. w Klukowiczach.

20) Sobieszuk Helena —  Krupice gm. Siemiatycze pow. 
biel.-podlaskiego —  dowodu osobistego.

21) Bezubik Józef —  Pogorzałka gm. Obrubniki pow. bia
łostockiego —  pozw. na prawo prow. poj. mech. N r 0021'49 
kat. I I I ,  wyd. przez Star. Pow. Białostockie, oraz zaśw. o 
ukończeniu kursu szoferów, wyd. przez Zarząd S.P. w Bia
łymstoku.

22) Cackowska Jadwaga —  Białystok, Fabryczna 26, 
m. 6 —  dow. osob., wyd. przez b. władze okup. niem. w T y 
kocinie pow. wys.-mazowieckiego.

23) Bartosiak Józef —  Siemiatycze pow. biel.-podlaskie
go, Ciechanowiecka 4 —  dow. osob., wyd. przez Z. Miej. w 
Siemiatyczach i zaśw. rej. wojsk., wyd. przez R.K.U. Bielsk- 
Podlaski.

24) Mieszk — ski Henryk —  kol. Stołbce gm. Klukowicze 
pow. biel. - p o d la s k ie j—  dow. osob., wyd. przez Z. Gm. w 
Klukowiczach i zaśw. rej. wojsk., wyd. przez R.K.U. Bielsk 
Podlaski.

25) Ciborowski Stanisław —  Wizna gm. Bożejewo pow. 
łomżyńskiego —  dow. osob., wyd. przez Z. Gm. Bożejewo. 
oraz zaśw. rej. wojsk, i zaśw. o ujawnieniu się.

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki. Białystok, ul. Mickiewicza 3, pok. 73. Tel. 103. Administracja— tamże, pok. 77. Tel. 91.

Prenumerata: roczna — 1500 zł., półroczna —  800 zł., kwartalna — 500 zł. Prenumeratę należy uiszczać z góry. Rachunków 
nie wysyła się. Cena pojedyńczego egzemplarza — 80 zł.

Ceny ogłoszeń: cała strona —  8000 zł., 3/4 strony (do 120 wierszy) —  7000 zł., 1/2 strony (do 80 wierszy) —  5500 zł., 
1̂ 4 strony (do 40 wierszy) —  3000 zł., 1'8 strony (do 20 wierszy) -— 2000 jZł. Drobne do 100 wyrazów — 30 zł. za wyraz. 
O zmianie nazwiska wraz z egzemplarzem dowodowym — 1200 zł. (ryczałt). O zaginięciu dokumentów wraz z ogzempla- 
rzem dowodowym 300 zł. (ryczałt). Ogłoszenia tabelaryczne i cyfrowe — SÔ/o drożej.

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty oraz opłaty za ogł oszenia i za egzemplarze pojedyńcze uiszczać należy wyłącz
nie za pośrednictwem P.K.O. Oddział w Białymstoku na konto czekowe Nr XII-182. Do inkasa należności nikt nie jest 
upoważniony.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do administracji niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Tłoczono z polecenia W ojewody Białostockiego

Państwowe Olsztyńskie Zakłady Graficzne Oddział w Białymstoku, zam.285 — 780 — 91.—21.1-50 r.
I


